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BERUFLICH
EINSTEIGEN

Schule am Hohen Hagen
Markus Häger
+49 152 26386937
haeger@gab-suedniedersachsen.de

Schule am Botanischen Garten
Markus Häger
+49 152 26386937
haeger@gab-suedniedersachsen.de

IGS Bovenden
Virginia Gaspar
+49 173 3439008
gaspar@gab-suedniedersachsen.de

Carl-Friedrich-Gauß-Schule
Verena Kleymann
+49 152 26389268
kleymann@gab-suedniedersachsen.de

KGS Gieboldehausen
Elisabeth Bruns
+49 152 26388067
bruns@gab-suedniedersachsen.de

Pestalozzi-Schule-Duderstadt
Ulrike Stützer
+49 173 3448517
stuetzer@gab-suedniedersachsen.de

Hauptschule Neustädter Tor
Ulrike Stützer
+49 173 3448517
stuetzer@gab-suedniedersachsen.de

Wartbergschule
Luisa Artmann
+49 162 7235115 
artmann@gab-suedniedersachsen.de

Oberschule Hattorf am Harz
Kathrin Kaspereit
+49 152 51762905
kaspereit@gab-suedniedersachsen.de

Oberschule Herzberg am Harz
Kathrin Kaspereit
+49 152 51762905
kaspereit@gab-suedniedersachsen.de

Oberschule Badenhausen
Luisa Artmann
+49 162 7235115 
artmann@gab-suedniedersachsen.de

Oberschule Bad Sachsa
Catrin Redemann
+49 152 09763164
redemann@gab-suedniedersachsen.de

KGS Bad Lauterberg
Catrin Redemann
+49 152 09763164
redemann@gab-suedniedersachsen.de

Weitere Informationen
www.gab-suedniedersachsen.de

Infos
hier!



Deine Berufseinstiegsbegleitung 
unterstützt Dich ...

	▪ beim Erreichen des Schulabschlusses

	▪ bei der Berufsorientierung und dem Finden 
 des passenden Berufes

	▪ bei der Ausbildungsplatzsuche und beim  
 Bewerbungsverfahren

	▪ bei persönlichen Problemen

	▪ in den ersten sechs Monaten Deiner Ausbildung

BERUFLICH
EINSTEIGEN

Beratung und weitere Informationen
Eine Liste der teilnehmenden Schulen mit den jeweiligen Kon-
taktdaten findest Du auf der Rückseite dieses Infoblattes.

Wie kann man teilnehmen?
Wenn Du Lust und Interesse hast, an dem Projekt teilzunehmen, 
dann sprich am besten Deine Lehrkräfte an.

Wer kann teilnehmen?
Schüler*innen ab der 8. Klasse, die zusätzliche Unterstützung in 
der Schule bzw. beim Übergang in eine Ausbildung benötigen.

Ist das Projekt kostenpflichtig?
Das Angebot wird von der Agentur für Arbeit Göttingen und dem 
Landkreis Göttingen gefördert. Für Dich und Deine Eltern ist das 
Angebot kostenfrei!

Wir stehen Dir zur Seite, bis Du gut in Deiner 
Ausbildung angekommen bist.

Wir freuen uns auf Dich!


